
INSTRUÇÃO NORMATIVA SMF 07/2014

Disciplina o intervalo intrajornada para servidores da 
Secretaria Municipal da Fazenda com delimitação de 
tarefas que envolvam restrição de locomoção.

  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o parágrafo único do artigo 7º do Decreto 18.473/13, que dispõe sobre a aplicação do controle eletrônico 
de efetividade para postos de chefia e sobre duração mínima de intervalo; 
Considerando a restrição de locomoção de servidores da Secretaria Municipal da Fazenda; 
RESOLVE:
Art 1. O intervalo intrajornada será de no mínimo 30 (trinta) minutos para os servidores da Secretaria Municipal da 
Fazenda com delimitação de tarefas que envolvam restrição de locomoção. 
Art 2. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 15 de julho de 2014.

ROBERTO LUIZ DA LUZ BERTONCINI, Secretário Municipal da Fazenda.

AVISO 08/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DOS TRANSPORTES, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a eleição de 
EVANDRO FRANCO para o cargo de Delegado e de NATALIA VITT BRUSCH, para Subdelegado da Linha 
TRISTEZA/ASSUNÇÃO, e de MARIA INES FERNANDES FRANCO, OLIVALDO BRUSCH e PAULO CESAR SIMM DE 
FAVERI como membros do Conselho Fiscal. 

Porto Alegre, 16 de julho de 2014. 

VANDERLEI LUIS CAPPELLARI, Secretário Municipal dos Transportes.

EDITAL 03/2014
CONCURSO PÚBLICO 02/2012 – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O INSTITUTO MUNICIPAL DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA CONVOCA os candidatos classificados no 
CONCURSO PÚBLICO 02/2012 – AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS homologado em 05/07/2012 abaixo citado, 
para comparecer no dia 21/07 ou no prazo de 10 dias úteis a contar da data da entrega da correspondência, conforme 
estipulado no subitem 10.1, do Edital de Abertura de Concurso Público, de 23 de março de 2012, na Av. Loureiro da 
Silva, 2.001 conjunto 804 bloco A, a fim de encaminhar os exames complementares de ingresso. O não comparecimento, 
no prazo determinado, será entendido como desistência do candidato à contratação da referida função.
  
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 
DIA 21/07/2014 - 9h.

��-�:�����	;�-���

�������������������
����.�3����

���������%&
�������������	�����������
�/�	

��������	���������
����������<���������%������.��2
��

����������	
�������������	���	����������������	�������������	�����	��� �����!��"�����#$ �

 '%&'"���(%%)))*����������*�+*��
*,�%���


